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55ســال پیــش در چنیــن روزی، روزنامــه »خراســان« 
نوشــت:خبرنگار ما اطلاع داد که روز گذشــته اتومبیلی 
که حامــل تیرهــای چوبی بــود با خــودروی دیگــری که 
14نفر مسافر داشــت و پنج نفر آن ها کودکان خردسال 
بودند، در مســیر همدان تصادف کرد. خــودروی حامل 
مسافران به دره ای ژرف ســرنگون شد.در حادثه مذکور 
همه مســافران به شــدت مجروح مــی شــوند و چند نفر 
به خونریــزی مغزی دچــار مــی گردند ولی پنــج کودک 
شیرخوار که جزو مسافرین بودند، هیچ آسیبی ندیدند.

مجروحیــن بلافاصله از تــه دره بالا کشــیده شــدند و به 
بیمارستان منتقل گردیدند.

با شاعران

ماه مبارک رمضان یک بار دیگر روزه داران 
را به سفره پُربرکت شــب های قدر مهمان 
می کنــد. این شــب ها ناب تریــن لحظات 
بــرای پیونــد بنــده و خالق هستند،شــب 
هایــی بــرای بازگشــت بــه خویشــتن و 
تمنای تقدیری بهتــر برای روزهایی که در 
پیش انــد. می گوینــد ارج و قــرب این یک 
شب بیشتر از هزار ماه است پس باید ثانیه 
ثانیه اش را مغتنم دانست.به رسم هر سال 
هر کدام ما در این شــب هــا برنامه خاصی 
برای خودمان تدارک مــی بینیم تا از ثانیه 
هایش به بهترین وجه بهره بگیریم. توفیق 
همجواری و همسایگی با امام مهربانی ها، 
مجال خوبی است تا مهمان بارگاه ملکوتی 
او شــویم و از حضرتش، احــوال و تقدیری 
بهتــر طلــب کنیم.این شــب هــا محافل و 
برنامه های زیادی در شــهر و اســتان مان 
برگزار مــی شــود. در این گزارش گوشــه 

چشمی داشته ایم به این برنامه ها:

شب های قدر در حرم امام رئوف)ع(	 
به گــزارش خراســان رضوی، فردا شــب، 
نخستین شب از شب های قدر است و همه 
ما با شوقی وصف ناپذیر برای گرفتن روزی 
معنــوی خــود از درگاه خداونــد در انتظار 
اولین شــب احیا هســتیم. بــرای خیلی از 
مشــهدی ها، شــب های قدر در حرم امام 
رئوف، خواستنی تر و دلپذیرتر است. برای 
همین هم اول ســراغ برنامه های مذهبی 
می رویم کــه در این مکان مقــدس برگزار 
می شوند. برای شــرکت در مراسم ساعت 
20:45 شــب هــای قــدر در حــرم مطهر 
حاضر باشید.آســتان قدس رضوی در سه 
شــب احیا برنامه هایی مانند قرائت قرآن، 
قرائت دعای جوشــن کبیــر و زیــارت امام 
حســین)ع( و مرثیه خوانی هایی را ترتیب 
داده اســت که هر شب از ســاعت 20:45 
دقیقه شروع می شود و تا یک بامداد ادامه 
دارد. سخنران شب اول قدر، »آیت ا... سید 
احمد علم الهدی«، سخنران شب دوم قدر 
»حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم 
رئیسی« و سخنران شب سوم »آیت ا... سید 
احمد خاتمی« هستند که به شرح معارف 
اسلامی و اجرای مراسم احیا می پردازند 
و مرثیه ســرایی این سه شــب نیز به ترتیب 
از ســوی مهدی ســروری، جعفــر ملائکه و 
علی ملائکه برگزار می شود.گفتنی است 
، در شــب اول قدر ویژه برنامــه هایی برای 
بزرگداشــت روز آزادســازی خرمشهر نیز 
برگزار می شود و علاقه مندان برای شرکت 
در این مراســم مــی توانند دقایقــی قبل از 
برگزاری ویژه برنامه شب های قدر در این 

صحن و بارگاه حضور یابند.

صداوسیما در شب های سرنوشت	 
اما بــرای آن هایی کــه شــرایط حضور در 
مجالس احیا را ندارند، ویــژه برنامه های 
شــب های قدر صدا و ســیمای خراســان 
رضــوی را پیشــنهاد مــی کنیــم. 5500 
دقیقه ویــژه برنامه در ســاختار گفت وگو، 
نمایش، مســابقه، نماهنگ و... در لیالی 
قــدر از صــدا و ســیمای خراســان رضوی 
پخش می شود که در ادامه آن ها را معرفی 

می کنیم.
سخنرانی، دعای جوشــن کبیر، سه ویژه 
برنامه »بهــار مهربانــی«، »بهار جــان ها« 
و ویــژه برنامه مراســم احیای حــرم مطهر 
رضــوی به مــدت 180 دقیقه )از ســاعت 
21( بــه صــورت زنده در شــب هــای قدر 
از رادیــو و تلویزیــون پخــش خواهد شــد. 
این مراسم در هر سه شــب برای پخش از 
شبکه های یک، شما و جام جم  به صورت 
زنده پوشــش داده می شود.»از محراب تا 
معراج«، »نخل و چــاه«، »مــاه و محراب«، 
همســایگی  »در  تاریخــی«،  »پرســمان 
بهشــت«، »عطر زندگی«، »صــدای زائر«، 
»شــهر مــا« ، ســخنرانی ، ســرود و مرثیــه 
خوانی نیز از عناوین برنامــه های صدای 
خراســان رضــوی در ایــن ایــام هســتند. 
همچنین رادیوزیارت ویژه برنامه مراســم 
احیا را بــه طور زنده از حــرم حضرت علی 
ابــن موســی الرضــا)ع(، حــرم حضــرت 
معصومه)س( و حرم علی ابن موسی شاه 

چراغ)ع( هرشب از ساعت 22  و به مدت 
180 دقیقه پخش می کند.

مساجد سراسر استان در شب های قدر	 
مســاجد سراسر اســتان نیز از ساعت 21 
تــا 24:30 ویــژه برنامــه های شــب های 
قدر را برگزار می کنند و علاقه مندان می 
توانند با حضور در مســاجد محل سکونت 
خود از فیض این شــب ها بهره مند شوند. 
برنامه هــای اداره کل تبلیغات اســلامی 
استان در مســاجد، قرائت دعای جوشن 
کبیر، تــلاوت کلام ا... مجید، عزاداری و 
پذیرایی سحر در شــمار زیادی از مساجد 
شــهرمان اســت.این برنامه هــا همچنین 
در مســجد الزهــرا)س( واقــع در خیابان 
آیت ا... عبادی 73، نبش فاطمیه 25 در 
ســاعت 21:30 برگزار می شــود. حجج 
اســلام فرزانــه، نظافــت و داوودی نــژاد، 
ســخنرانان ویــژه برنامه شــب هــای قدر 
در این مســجد هستند.جلســات مرکزی 
تــلاوت قرآن جامعــه قاریان مشــهد نیز از 
ســاعت 21:30 تا 24 در مسجد کرامت 
واقع در چهارراه شــهدا برگزار می شــود 
و بــه نوجوانانی که بیشــترین حضور را در 
این جلسات داشته باشند، جوایزی تقدیم 
می شــود.همچنین گلزار بهشت رضا در 
شــب های قدر، ویژه برنامه »ســفره افطار 
شهدایی، میزبان شهدا« را برای پذیرایی 
افطــار از روزه داران با دســتپخت مادران 
شهدا برگزار می کند. از دیگر بخش های 
ایــن برنامــه؛ روایتگــری جانبــازان دفاع 
مقدس، اجرای ســرود توسط گروه سرود 
»عصــر انتظــار« و برنامه هــای فرهنگی و 
معنوی برای کودکان و نوجوانان است که 

از ساعت 17 آغاز می شود.

شب زنده داری با حال و هوای دانشگاه	 
ویــژه برنامــه »چــه مبــارک ســحری« بــه 
میزبانی دانشــگاه فردوســی مشهد نیز از 
آن گــروه برنامه هــای پرطرفداری اســت 
که هرسال در این ایام برگزار می شود و با 
استقبال پرشور دانشجویان و شهروندان 
همراه اســت. این ویژه برنامه ساعت 22 
شب های قدر در مزار شهدای گمنام این 
دانشگاه آغاز می شود.سخنران شب اول 
این مراســم حجت الاســلام و المسلمین 
محسن قرائتی، شب دوم حجت الاسلام 
والمســلمین محمدجــواد نظافت و شــب 
سوم حجت الاســلام و المســلمین قاسم 
ســوری اســت. قرائــت جوشــن کبیــر و 
مرثیه ســرایی آقایان حسین پیرزاد، یاسر 
پارســایی و حســین افخمــی نیــز از دیگر 

بخش های این ویژه برنامه است.

چطور به مقصد برسیم؟	 
امــا در ایــن شــب هــا نگــران رســیدن به 
خطــوط  کــه  چــرا  نباشــید  مقصدتــان 
اتوبوسرانی و قطارشهری مشهد، سرویس 
دهی ویژه ای را برای شــب زنده داران در 
این ایام تدارک دیده اند. مثلا مدیرعامل 
شــرکت بهره برداری قطارشهری مشهد 
 2 از ســرویس دهی ویــژه خــط یــک و 
قطارشــهری در شــب های قدر خبر داده 
و گفته اســت: ایــن اقــدام به منظــور رفاه 
حــال روزه داران و با هــدف ارائه خدمت 
به شــرکت کنندگان در مراسم شب های 
قدر صورت می گیرد. به گفته وحید مبین 
مقدم، روز جمعه سوم خردادماه، مصادف 
با شــب نوزدهــم رمضان، ســرویس دهی 

به مســافران خط یک و 2 قطارشــهری از 
ساعت 7 صبح تا 02:30 بامداد روز بعد 
صــورت می گیــرد و روز یک  شــنبه، پنجم 
خردادماه، مصادف با شــب بیســت و یکم 
رمضان و  روز سه شــنبه هفتم خردادماه، 
مصادف با شب بیست و سوم ماه رمضان، 
ســرویس دهی این خطــوط از ســاعت 6 
صبح آغاز و تا ســاعت 02:30 بامداد روز 
بعد ادامــه خواهد داشــت.اما همان طور 
که مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد 
اعلام کــرده، 1700 دســتگاه اتوبوس و 
مینی بوس در شب های قدر به شهروندان 
خدمت رسانی می کنند.بنا بر اظهارات، 
ســید مهــدی حســینی پویــا، بــه همیــن 
منظور شــش پایانه موقت در اطراف حرم 
مطهر رضوی ایجاد شــده که این پایانه ها 
شامل چهارراه شــهدا به سمت خسروی، 
چهارراه شــهدا به ســمت میدان شــهدا، 
میدان بیت المقدس مسیر BRT، چهارراه 
خسروی به سمت چهارراه مدرس، پایانه 
شــهید گمنــام و میدان شــهدای مســجد 
گوهرشــاد اســت.همچنین 48 مســیر 
موقت برای جابه جایی مســافران از نقاط 
پرجمعیت شهر به ســمت این شش پایانه 
موقت ایجاد شده اســت. در مجموع طی 
ســه شــب مراســم قدر 1700 دســتگاه 
اتوبوس و مینی بوس، ســرویس دهی را تا 

یک ساعت قبل از سحر انجام می دهند.

پایگاه های فعال اهدای خون در 	 
شب های قدر

 اما روابط عمومــی اداره کل انتقال خون 
خراسان رضوی، با توجه به کاهش ذخایر 
انواع فراورده های خونی اســتان، از همه 
مردم دعــوت کــرده تــا در این شــب ها با 
مراجعه به پایگاه های فعال اهدای خون، 

به کمک بیماران نیازمند بشتابند.
در شب های قدر، کلیه پایگاه های اهدای 
خــون مشــهد از ســاعت 21:15 تــا 2 
بامداد روز بعــد آماده پذیــرش داوطلبان 
اهــدای خــون خواهنــد بود. پایگاه های 
فعال اهــدای خون مشــهد در شــب های 
قدر شــامل »پایگاه امام رضا)ع(« واقع در 
میدان شریعتی، ابتدای خیابان دانشگاه؛ 
»پایگاه امید« واقع در خیابان شیرازی 3؛ 
»پایــگاه ثامن« در بازارچه شــهید آســتانه 
پرست؛ »پایگاه شــهید کریمی« در بولوار 
شــریعتی 28 ؛ »پایــگاه میــلاد« واقــع در 
بولوار اســتقلال بیــن اســتقلال 2 و 4  و 
»پایگاه مهر« در بولوار ابوطالب 33 است.

خــون  اهــدای  پایگاه هــای  همچنیــن 
شهرســتان های قوچان، تربــت حیدریه، 
سبزوار، گناباد و نیشابور نیز در شب های 
قدر ســاعتی پــس از افطار آمــاده پذیرش 

داوطلبان اهدای خون خواهند بود.

تعطیلات سینماها در شب های قدر 	 
ســینماهای سراســر کشــور هم از ساعت 
18 روز جمعه، سوم خرداد مصادف با 18 
رمضــان تعطیل می شــوند و در روز شــنبه 
چهارم خرداد، مصادف با نوزدهم رمضان 
به طور کامل تعطیل خواهند بود. همچنین 
سینماها در روز یک شنبه، پنجم خرداد تا 
ساعت 18 فعال هستند و در روز دوشنبه، 
ششــم خرداد همزمان با ســالروز شهادت 
حضرت علی)ع( به طور کامل تعطیل می 
شوند. روز سه شنبه هفتم خرداد ، همزمان 
با آخرین شــب قدر نیز ســینماها از ساعت 

18 تعطیل خواهند بود.
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مشهد
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تایباد
1024

تربت جام
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تربت حیدریه
1021

درگز
822

سبزوار
1224

قوچان
721

نیشابور
920

                          یادداشت         

سعید برند

معاون سردبیر

آقای استاندار، نفرمایید جلسه
دی ماه ســال گذشــته که علیرضا رزم حســینی، سکان 
استانداری خراسان رضوی را به دســت گرفت، با توجه 
به کارنامه قابل قبــول وی در احیای قلعه گنج و توســعه 
اقتصادی کرمان، بارقه ای از امید برای ایجاد یک تحول 
اقتصادی در استان خراســان رضوی به وجود آمد و این 
ایده که می تــوان با همــکاری مســئولان، کار آفرینان و 
نمایندگان مجلس بــا عنوان مثلث اقتصــادی، اتفاقات 

خوبی را شاهد بود، سر و شکل بهتری گرفت.
اکنون نیز اســتاندار معمولا در همه جلســات پای طرح 
اقتصادی اش را وسط می کشــد، گریزی به آن می زند و 
راه حل مشکلات اقتصادی را متوجه پیاده سازی آن می 
داند. در عمل نیز بسیاری از مناطق 12 گانه استان معین 
های اقتصادی خود را شــناخته اند، اگر چه برای اهالی 
رسانه آن چنان که باید و شــاید ابعاد و زوایای ناشناخته 
این طرح و این که معین های اقتصادی قرار است دقیقا 

چه کاری بکنند، به روشنی تشریح نشده است.
با این حال آن امیدی که دی ماه ســال گذشته در دل 
فعالان اقتصادی استان زنده شد، همچنان پابرجاست 
که به زودی شــاهد اتفاقات خوب اقتصــادی خواهند 

بود.  
اما لازمه اتفاقات خوب اقتصــادی که به رونق اقتصادی 
منجر خواهد شــد، »کار زیاد« اســت. کاری کــه قطعا در 
ساعت های اداری نمی گنجد و انرژی مضاعف و روحیه 
جهادی بالایی می طلبد که یک مسئول را خورشید نزده 
به پشت میز کارش بکشاند و شــباهنگام که شهر از تب و 

تاب می افتد، به خانه اش باز گرداند.
آن طور کــه گفته اند و شــنیده ایم، مشــغله هــای کاری 
اســتاندار به حدی اســت که حتی دعوت رسانه ها برای 
انجام مصاحبه هم بدون پاسخ می ماند. یکی از مسئولان 
نزدیک به ایشان گفته بود که رزم حسینی به دلیل همین 
مشــغله هــای کاری و پیگیــری امــور، حضــور در برنامه 
تلویزیونی »زنده باد زندگی« را هم با وجود قرار قبلی لغو 

می کند تا به کارهای استان برسد.
اگر چه حضور در رسانه و پاســخ دادن به افکار عمومی 
متفاوت از دیگر جلسات کاری است که معمولا خروجی 
و نتیجه مهمی هم در بر ندارد اما این که به قول معروف 
اســتاندار از جلســات گریزان و حســابی بــه کار، کار و 
کار مشغول اســت برای ما بسیار خوشــایند بود و البته 

هست.
چرا که وقتی یک مســئول دایم در جلسات باشد و جمع 
بندی جلســه ای را به ذکــر مقدمه در جلســه بعدی گره 
بزند، قطعا فرصتی برای پیگیری وظایف محوله نخواهد 

داشت.
اما در روزهای اخیر احساس می شــود جلسات جناب 
استاندار کمی بیشتر از قبل شده است، به طوری که از 
ابتدای ماه رمضان تا روز گذشته، علیرضا رزم حسینی 
در قریب به 30 جلسه حضور داشــته و سخنرانی کرده 
است. البته این عدد، فقط جلســاتی را شامل می شود 
که اصطلاحــا رســانه ای اســت و قطعا جلســات کاری 
ایشان که بدون شک برخی از آن ها لازمه پیشبرد کارها 
هستند، بیش از این عدد اســت. اگر جلسات مذکور را 
مرور کنیم، خواهیم دید که حضور شــخص استاندار با 
وجود همه مشــغله ها و گرفتاری ها به عنــوان نماینده 
عالی دولت در استان، به خصوص در سال رونق تولید 
و شرایط جنگ اقتصادی، چندان ضروری به نظر نمی 
رسد. به خصوص وقتی حضور در یک جلسه معمولی و 
خارج از محل کار که نیاز به ســخنرانی هم داشته باشد 
حتما نیمی از یک روز کاری را می گیرد و کارهای دیگر 

بر زمین می ماند.
البته که ما فکر می کنیم آقای استاندار، حواسش به همه 
چیز هست و خروجی بسیاری از این جلسات در راستای 

تحقق طرح مثلث اقتصادی است. 

بریده کتاب

  گفتــم: »گیلــه مــرد! تــوی 
ســبزه ها چــی دیــدی کــه 

رفتی تو فکر؟!«
کمی سکوت کرد و گفت:
»بــه ایــن دونه های ســبز 
شــده نگاه کن. چند روز 
آب و غذا و نور خورشــید 

خوردند و رشد کردند.«
گفتم: »خب!«

گفت:»سیصد و شصت 
و پنــج روز از خــدا عمر 
گرفتیــم و آب و غــذا و 

فلک در اختیارمون بود؛ 
می ترســم رشــد که نکرده باشــم هیچ، افت هــم کرده 

باشم!
دونه ای که نخواد رشــد کنه؛ هر قــدر آب و آفتاب بهش 

بدی فقط بیشتر می گنده.«
گیله مرد- نویسنده: بزرگ علوی

گزارش

مریم ترسول

درباره شب های قدری که پیش رو داریم

برای شبی که عظیم تر از هزار ماه است

حکمت روز

امام علی)ع( 

خداوند سبحان حقوق مردم را بر حقوق خود مقدم داشته اســت، پس هر کس حقوق مردم را ادا 
کند، به ادای حقوق الهی می انجامد.

منبع : شرح غرر الحکم ٣/٣70

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، رویم را نیکو کردی، خویم را هم نیکو گردان!
الهی، چه جویم که غایت نشان از تو بی نشانی است و چه گویم که نهایت عرفان به تو سرگردانی 

است.
الهی، سین را در دل حسن نهاده ای، یاسین را هم در دل حسن نِه!

الهی، خوشا به حال کسانی که عبادت محبانه دارند!

خراسان به روایت 
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پنج کودک خردسال از حادثه رانندگی جان سالم به در بردند

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

یکی از ورودی های حرم مطهر 
در بســت پاییــن )محلــه پایین 
خیابــان( و در موقعیــت فعلی  
ســردر  صحــن آزادی یا نــو. در 
منتها الیه سمت چپ این تصویر 
بنای چهارطبقه پایین خیابان، 
ملکی که به گفتــه قدیمی های 
مشهد متعلق به مرحوم »حاجی 
لته« بــود مشــاهده می شــود. 
بناهای مشاهده شده در تصویر 
در  طرح  گســترش حرم مطهر 

در سال 1٣۵4 تخریب  شد.

ممکن است مجددا در مشهد زلزله شود	 
متعاقــب وقوع زلزلــه در نواحی شــرقی ایران 
یک مقام مطلع وابســته به موسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران به خبرنگار ما گفت که دستگاه 
های ثبت زلزله ژئوفیزیک ایران یک زلزله را که 
از مورد روز قبل خفیف تر است، نشان می دهد 
و بعید نیســت که این زلزله مجــددا در همان 
نواحی شرق ایران و همچنین مشهد و نیشابور 

و دیگر شهرهای خراسان روی دهد. 
البته بایــد متوجه باشــند این زلزله به شــدت 

زمین لرزه قبلی نخواهد بود.


